Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 - Centro - Guararema - SP - CEP 08900-000 - Tel.: (11) 4693-1114

EDITAL No 44/2023

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAREMA, por seus membros, no uso

das atribuições que lhe são conferidas regimentalmente FAZ SABER

que da “ORDEM DO DIA” da Sessão Ordinária a realizar-se no próximo

dia 18 de dezembro, segunda-feira, às 15 horas, na Sala de Sessões

“Vereador Oswaldo Freire Martins”, constam as seguintes matérias:

1º) Projeto de Lei no 81/2023, de autoria do Executivo Municipal e

que “Autoriza o Município de Guararema a outorgar concessão

administrativa de uso de imóvel localizado na Rodovia Presidente

Dutra, km 176,3 (Estrada Municipal José Franco de Souza, no 111),

Bairro Industrial, neste Município”, acompanhado dos Pareceres das

Comissões de Justiça e Redação; de Educação, Saúde, Assistência e

Meio Ambiente; de Obras e Serviços Públicos; e de Finanças e

Orçamento;

2º) Projeto de Lei no 82/2023, de autoria do Executivo Municipal e

que “Dispõe sobre as alterações do Protocolo de Intenções e

consolidação do Contrato do Consórcio de Desenvolvimento dos

Municípios do Alto tietê - CONDEMAT, altera a Lei Municipal nº

2707, de 20 de abril de 2010, e revoga a Lei Municipal nº 3378, de

22 de dezembro de 2020”, acompanhado dos Pareceres das Comissões

de Justiça e Redação; de Educação, Saúde, Assistência e Meio

Ambiente; de Obras e Serviços Públicos; e de Finanças e Orçamento;

3º) Projeto de Lei no 83/2023, de autoria do Executivo Municipal e

que “Autoriza o Poder Executivo prorrogar a concessão para

prestação e exploração dos serviços convencionais e seletivos de

transportes coletivos de passageiros no Município de Guararema”,

acompanhado dos Pareceres das Comissões de Justiça e Redação; de

Educação, Saúde, Assistência e Meio Ambiente; de Obras e Serviços

Públicos; e de Finanças e Orçamento;

4º) Projeto de Lei no 89/2023, de autoria do Executivo Municipal e

que “Autoriza a alienação de diversos bens móveis e sucatas

diversas da Prefeitura Municipal de Guararema”, acompanhado dos

Pareceres das Comissões de Justiça e Redação; de Educação, Saúde,

Assistência e Meio Ambiente; de Obras e Serviços Públicos; e de

Finanças e Orçamento; e

5º) Projeto de Lei Complementar no 04/2023, de autoria do Executivo

Municipal e que “Altera e dá nova redação aos dispositivos que

menciona da Lei Complementar Municipal nº 3547, de 22 de dezembro

de 2022, alterada pela Lei Complementar Municipal nº 3574, de 21

de março de 2023 que institui a Taxa de Preservação Ambiental –

TPA no Município de Guararema e dá outras providências”,

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 - Centro - Guararema - SP - CEP 08900-000 - Tel.: (11) 4693-1114

acompanhado dos Pareceres das Comissões de Justiça e Redação; de

Educação, Saúde, Assistência e Meio Ambiente; de Obras e Serviços

Públicos; e de Finanças e Orçamento.

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAREMA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

VANESSA MARTINS DOS SANTOS

Presidente da Câmara

ANDRÉ APARECIDO ALVES DE ARAÚJO     FERNANDO CAMPAGNOLI B. BRAGA

         1º Secretário                2º Secretário